Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052900147

147

Nº 102, sexta-feira, 29 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO Nº 014/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICA NO LOTEAMENTO INDUSTRIAL, COM
ÁREA A SER CONSTRUIDA DE 1.116,78M², LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT,
CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". A abertura
ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 18 DE JUNHO DE 2020, na
sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade
de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 28 de maio de 2020
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Processo n° 649601/2020.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
capacitada para o fornecimento de gêneros alimentícios: carnes, hortifrutigranjeiros e
estocáveis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. O
certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 28/05/2020, sagrando vencedoras as
empresas: COMERCIAL LUAR EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ 02.545.557/0001-33, vencedora dos itens 01, 09, 12, 13 e 16 com o total de R$
21.026,50 (vinte e um mil, vinte e seis reais e cinquenta centavos); LB LEAO JUNIOR
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
05.920.168/0001-39, vencedora dos itens 02 e 27 com o total de R$ 6.981,50 (seis mil
novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); DISBRANCO COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ 33.823.751/0001-67, vencedora dos itens 03, 04, 08 e 21 com o total de R$ 61.889,22
(sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos); RICARDO
VICENTE SOHN - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 08.117.493/0001-
56, vencedora dos itens 05, 06, 07, 10, 17, 18, 19, 20, 24, 31 e 32 com o total de R$
497.823,90 (quatrocentos e noventa e sete mil oitocentos e vinte e três reais e noventa
centavos); NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ 27.981.389/0001-50, vencedora dos itens 11, 30 e 35
com o total de R$ 122.043,40 (cento e vinte e dois mil, quarenta e três reais e quarenta
centavos); HSF COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ 34.853.292/0001-27, vencedora dos itens 14, 22, 23, 25,
28, 29 e 34 com o total de R$ 123.244,34 (cento e vinte e três mil, duzentos e quarenta
e quatro reais e trinta e quatro centavos) e GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 19.808.881/0001-08 vencedora
dos itens 15 e 26 com o total de R$ 9.726,00 (nove mil e setecentos e vinte e seis reais);
Sendo FRACASSADO o item 33. O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 28 de maio de 2020.
FLÁVIA LUIZA COELHO DE LANNES OMAR
Secretária Municipal de Assistência Social

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO
PRESENCIAL Nº 022/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de ar condicionado e instalação do equipamento para Educação
Infantil (Pré-Escolar e Creche) e Ensino Fundamental, conforme os quantitativos e as
descrições constantes no Anexo I - Proposta de Preços, parte integrante deste Edital nos
termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA:
a sessão pública se dará no dia 15 (quinze) de junho de 2020, as 08:00h-MS (oito horas),
na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. O edital completo e
informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e
pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 28 de Maio de 2020.
TÂNIA FERNANDES VERA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020. OBJETO: Aquisição de
produtos perecíveis de origem animal e frios, para atender as extensões da Secretaria
Municipal de Assistência Social, em conformidade com as especificações e quantidades
constantes do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital. O presente
pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e
Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e
147/14. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 17
(dezessete) de junho de 2020, as 08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da
Prefeitura do Município de Anaurilândia. O edital completo e informações estão disponíveis
aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo
telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das
8:00h às 12:00, e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) EXCLUSIVA ME/EPP/MEI PREGÃO
PRESENCIAL Nº 003/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2020. OBJETO: Aquisição de
Itens de Padaria para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e suas extensões,
em conformidade com as especificações e quantidades constantes do Anexo I - Termo de
Referência, parte integrante deste Edital. O presente pregão é exclusivo para
Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor Individual
(MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO DA S ES S ÃO
PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 18 (dezoito) de junho de 2020, as 08:00h-MS
(oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia. O edital

completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações,
na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00h, e pelo endereço
eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 28 de Maio de 2020.
LUCIANA KAIBER MORAES ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

EXCLUSIVA ME/EPP/MEI MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL) PREGÃO
PRESENCIAL Nº 010/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020. OBJETO: Contratação
de empresa para aquisição de materiais de consumo do Laboratório Municipal de Exames
e Análises Clínicas, em conformidade com as especificações e quantidades constantes do
Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital. O presente pregão é exclusivo
para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e microempreendedor
Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares 123/06 e 147/14. DATA E HORÁRIO
DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 16 (dezesseis) de Junho de 2020, as
08:00h-MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de
Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail:
licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e
pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br.

Anaurilândia - MS, 28 de Maio de 2020.
TÂNIA FERNANDES VERA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOQUENA

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2020
O MUNICIPIO DE BODOQUENA - MS, através da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, torna pública a abertura de Licitação, na Modalidade Pregão
Presencial tipo Menor Preço Por Item, que será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17
de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 2.143/2009 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666
de 21/06/93 e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06 e suas alterações.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
médicos para atender a Secretaria de Saúde do Município de Bodoquena/MS.

ABERTURA DA SESSÃO: 15 de Junho de 2020. HORAS: 07h30 (sete horas e trinta
minutos).

LOCAL: Prefeitura Municipal de Bodoquena/MS, sito a Rua 13 de Maio, nº. 305
- Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados
(gratuitamente) no endereço acima especificado, das 07h00min às 11h00min de segunda à
sexta-feira, ou através de solicitação feita pelo E-mail do Departamento de Licitação
(licitabodoquena@gmail.com) ou no Site: www.bodoquena.ms.gov.br.

Bodoquena - MS, 27 de Maio de 2020.
JOÃO PAULO LIMA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019
Processos n. 39.105/2019-97

A Comissão Permanente de Licitação, através da Diretoria-Geral de Compras e
Licitação - DICOM, torna público que fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar
desta publicação, para a apresentação de impugnação ou contrarrazões ao recurso
interposto referente à fase de proposta técnica do procedimento a seguir informado:

TOMADA DE PREÇOS: 006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 39.105/2019-97
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE DIAGNÓSTICO SOCIAL DA SITUAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE - MS

A peça recursal e demais informações quanto à licitação, acessar o link:
http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande-MS, 28 de maio de 2020.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105.275/2018-22

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado
de Mato Grosso do Sul, através da Diretoria-Geral de Compras e Licitação - DICOM, torna
público o resultado da proposta da concorrência supra, declarando vencedora a empresa
COBRASIN BRASILEIRA DE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA. As razões que motivaram tal
posicionamento encontram-se à disposição dos interessados na Ata 02 - Privativa -
Concorrência nº 002/2020.

Campo Grande - MS, 28 de maio de 2020.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 041/2020 Processo nº 0023/2020
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa AGRIMAQ
COMERCIAL EIRELI - EPP
Objeto: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento pela contratada de 01(uma) GRADE
ARADORA, conforme CONVÊNIO Nº 884281 REGISTRADO NA PLATAFORMA + BRASIL sob nº
3582/2019 - MARCA : XCMG- XE215BR, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Coronel Sapucaia / MS para
atender a solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável, em
conformidades comas especificações e quantidades constantes no plano de trabalho e Termo de
Referência, e na proposta de preços, que fazem parte integrantes e complementar deste contrato.
Dotação Orçamentária: 1 - 02.02.11-20.606.0300.2-141-4.4.90.52.00-00.01.0023.000000 -
Ficha: 174
Valor: R$17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais)
Vigência: 23/04/2020 à 31/12/2020
Data da Assinatura: 23/04/2020
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: Jairo Horts Martins, pela contratante e Aguinaldo José Pires, pela contratada

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-29T00:10:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial